REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EM ORNAMENTAÇÃO E DECORAÇÃO DE AMBIENTES, VOLTADOS 

À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E COMEMORATIVOS PROMOVIDOS 

PELO MUNICÍPIO LAGARTO, SERGIPE. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 722.726,30 (setecentos e vinte e dois mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta 

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 26/12/2025 às 16:00hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE: 

NÃO 

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO

[...]

temperatura de cor 3000K (luz 
quente), bivolt automático, 
desenvolvido para oferecer 
iluminação intensa e homogênea, 
de alta durabilidade e baixo 
consumo energético, adequado 
para ambientes internos ou 
externos 

120 DRA R$ 65,36 R$ 7.843,20 

TOTAL DO LOTE: R$ 556.990,42 (quinhentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa reais e quarenta e dois centavos) 

LOTE 2 

1 41320 - CADEIRA DE 
PLÁSTICO, MATERIAL: 
POLIPROPILENO 

CADEIRA DE PLÁSTICO, 
MATERIAL: POLIPROPILENO - 
CADEIRAS BRANCAS E SEM 
BRAÇO. DEVERÃO SER 
ENTREGUES NO LOCAL DO 
EVENTO E RETIRADAS APÓS

[...]

30 DRA R$ 113,72 R$ 3.411,60 

13 41309 - MESA TIPO 1 
QUADRADA DE PLÁSTICO 

MESA TIPO 1 QUADRADA DE 
PLÁSTICO - Medidas 
aproximadas: 740mm (altura) x 
800mm (largura) x 800mm 
(profundidade).  

2480 DRA R$ 11,18 R$ 27.726,40 

TOTAL DO LOTE: R$215.735,88 (duzentos e quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos).  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 722.726,30 (setecentos e vinte e dois mil, setecentos e vinte e seis 

reais e trinta centavos) 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.

[...]

temperatura de cor 3000K (luz 
quente), bivolt automático, 
desenvolvido para oferecer 
iluminação intensa e homogênea, 
de alta durabilidade e baixo 
consumo energético, adequado 
para ambientes internos ou 
externos 

120 DRA R$ 65,36 R$ 7.843,20 

TOTAL DO LOTE: R$ 556.990,42 (quinhentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa reais e quarenta e dois centavos) 

LOTE 2 

1 41320 - CADEIRA DE 
PLÁSTICO, MATERIAL: 
POLIPROPILENO 

CADEIRA DE PLÁSTICO, 
MATERIAL: POLIPROPILENO - 
CADEIRAS BRANCAS E SEM 
BRAÇO. DEVERÃO SER 
ENTREGUES NO LOCAL DO 
EVENTO E RETIRADAS APÓS 
TÉRMINO DO EVENTO

[...]

30 DRA R$ 113,72 R$ 3.411,60 

13 41309 - MESA TIPO 1 
QUADRADA DE PLÁSTICO 

MESA TIPO 1 QUADRADA DE 
PLÁSTICO - Medidas 
aproximadas: 740mm (altura) x 
800mm (largura) x 800mm 
(profundidade).  

2480 DRA R$ 11,18 R$ 27.726,40 

TOTAL DO LOTE: R$215.735,88 (duzentos e quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos).  

2.3. O custo estimado da contratação é de R$ 722.726,30 (setecentos e vinte e dois mil, setecentos e 

vinte e seis reais e trinta centavos). 

2.3.1 O prazo de vigência da contratação é de 12 (DOZE) MESES contados da assinatura do termo 

contratual, podendo ser prorrogado na forma do dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133/2021. 

2.4. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa